

## Regionstyrelsen har haft sammanträde

I dag, den 24 januari, har regionstyrelsen haft sammanträde. Mötet behandlade bland annat regionfullmäktiges prioriteringar och mål 2024-2027, tilläggsanslag för flytt av konstgräsplan, ändring av direktanvisning samt tillägg till ramavtal mellan Region Gotland och AB Gotlandshem avseende detaljplaneläggning och exploatering inom Gråbo/Yttre Furulund, avsiktsförklaring Torslunden, överenskommelse om samverkan mellan Region Gotland och Arbetsförmedlingen för att påskynda etablering i arbetslivet och förbättra kompetensförsörjningen samt motion om minnesmärke.

Detta pressmeddelande nämner några av sammanträdet 34 ärenden.

Kallelser och handlingar hittar du här: <https://www.gotland.se/116871>

### Ärende 9 - Regionfullmäktiges prioriteringar och mål 2024-2027

Regionstyrelsens beslut:

- Regionstyrelsen ställer sig bakom förslag till regionfullmäktiges prioriteringar för 2024 – 2027 efter justeringar i skrivningen

#### Sammanfattning

Den 20 juni 2022 beslutade regionfullmäktige att anta en ny styrmodell för koncernen Region Gotland. Utgångspunkt för den nya styrmodellen är den regionala utvecklingsstrategin för en långsiktigt hållbar utveckling, för såväl platsen Gotland som för Region Gotland.

Utifrån antagen styrmodell har, under hösten 2022, förslag på regionfullmäktiges prioriteringar tagits fram som baseras på de politiska ambitionerna som de styrande partierna uttryckt efter valet. Regionfullmäktiges prioriteringar pekar ut vad som är viktig för Region Gotland på kort sikt, under mandatperioden och för att skapa bästa möjliga livskvalitet för alla som bor och verkar på Gotland. De har även till syfte att bidra till att vision och mål i Vårt Gotland 2040 uppnås.

Prioriteringar är viktiga planeringsförutsättningar för nämnderna som under våren 2023 kommer arbeta vidare med att föreslå mål. Prioriteringarna tillsammans med mål och uppdrag kommer slutligen att beslutas i regionfullmäktige i juni 2023.

De prioriteringar som föreslås för mandatperioden är följande. Region Gotland ska:

- ta taten för en skyndsam energi- och klimatomställning
- planera och driva på för ett växande Gotland
- sätta särskilt fokus på att främja hälsa och utveckla tidiga och förebyggande insatser
- utveckla arbetsmiljön genom aktivt ledarskap och medarbetarskap
- stärka samverkan och planering i arbetet med beredskap.

**Regionstyrelsens ordförande Meit Fohlin (S):** Region Gotland tar fram en ny styrmodell där nya mål för Region Gotland ska sättas för innevarande mandatperiod. Vi i Socialdemokraterna och Moderaterna har fokus på skyndsam klimat- och energiomställning, på förebyggande arbete för bättre folkhälsa, att hela Gotland växer och att landsbygdernas utveckling prioriteras, att arbetsmiljön blir bättre så fler vill börja och stanna i Region Gotlands verksamheter och på att vi

ska utveckla arbetet med beredskap och motståndskraft. Arbetet med att nå målen bidrar också till arbetet med den Regionala utvecklingsstrategin ”Vårt Gotland 2040”.

## **Ärende 12 – Tilläggsanslag – Regionsstyrelseförvaltningen flytt av konstgräsplan**

Regionstyrelsens beslut:

- Regionstyrelseförvaltningen beviljas tilläggsanslag om 11 mnkr till investeringsbudgeten för att flytta konstgräset för fotboll från Rävhagen till Visborg
- Finansiering sker ur eget kapital

Sammanfattning

En flytt av konstgräsplanen vid Rävhagen till Visborg skulle ge ridsporten, både Wisby ridklubb som har verksamhet i området samt för hela ridsports-Gotland, en möjlighet till en verksamhetsanpassad yta som på bästa sätt möter de behov som finns. Det skulle även utveckla Visborg till ett idrottscenter där det i dagsläget finns ICA Maxi Arena, beachvolleyboll, motionsspår och mountainbikespår. Det planeras framåt för gymnastik- och padelhall och det finns även ett uppdrag att se över en framtida ishall med placering på Visborg. Gotlands fotbollsförbund ser positivt på en placering på Visborgsområdet.

Regionstyrelseförvaltningen bedömer att en flytt av konstgräsplanen är nödvändig. De ser att kostnaden för driften blir liten och att nuvarande kostnad ryms inom den budgetram som regionstyrelseförvaltningen har. För att finansiera flytten av konstgräsplanen till Visborgsområdet behövs ett tilläggsanslag motsvarande 11 miljoner kronor.

**Regionstyrelsens ordförande Meit Fohlin (S):** Att blanda fotboll med hästar och ridsport, som upplägget varit på Rävhagen, hade sina brister och risker. Med en flytt av konstgräsplanen får vi två mer renodlade idrottsområden i Visby där ridsporten får hela ytan på Rävhagen och fotbollen nytt konstgräs på Visborg i anslutning till Visborgsvallen och Ica Maxi Arena. Det blir bättre investeringar för framtiden.

## **Ärende 13 – Ändring av direktanvisning samt tillägg till ramavtal mellan Region Gotland och AB Gotlandshem avseende samverkan för detaljplaneläggning och efterföljande exploatering inom Gråbo/Yttre Furulund**

Regionstyrelsens beslut:

- Ärendet återremitteras
- Regionstyrelseförvaltningen får i uppdrag att i samband med process för nytt ägardirektiv utreda förutsättningar för och konsekvenser av GotlandsHems önskemål, om att delvis bygga bostadsrätter, både vid direktanvisad och konkurrensutsatt försäljning av mark.

Sammanfattning

Gotlandshem har gjort en framställan om att tidigare godkänd markanvisning inom Gråbo/Yttre Furulund ska ändras till att både omfatta hyresrätter och bostadsrätter. Mark- och exploateringsenheten inom Region Gotland bedömer att byggprojektet kan stärkas genom att ge AB Gotlandshem möjlighet att även bygga lägenheter med fri upplåtelseform. Totalt kan omkring 300 bostäder komma att uppföras om hela byggprojektet genomförs.

Det ramavtal som löper till 2023-12-31 rörande samverkan för detaljplaneläggning och efterföljande exploatering inom Gråbo ängar som tecknats mellan Region Gotland och AB Gotlandshem behöver i samband med nytt beslut förlängas.

**Regionstyrelsens ordförande Meit Fohlin (S):** Vi återremitterar ärendet idag. Socialdemokraterna och Moderaterna ser vikten av att fler bostäder byggs - så kommer det också att bli på Gråbo Ängar. Samtidigt är det viktigt att skapa långsiktiga och stabila planeringsförutsättningar för GotlandsHem. Det gör vi nu genom det nya ägardirektiv som är under framtagande i och med ny mandatperiod. Nytt ägardirektiv beslutas i regionfullmäktige i juni. Fråga har också kommit från bolaget om att framgent få bygga ca 1/3 bostäder med fri upplåtelseform. I kommande ägardirektiv kommer vi att ha utrett det önskemålet och tagit fram vilka konsekvenser en sådan förändring medför. Det ger också tid för förankring av eventuell förändring samtidigt som den nya styrelsen tillträtt. Det är den nya styrelsen som ska bära och ansvara för kommande ägardirektiv så dess möjligheter att göra det är viktig. Att ärendet återremitteras innebär inte att detaljplanarbetet stoppas upp utan kan fortsätta enligt tidigare plan. Byggandet försenas därmed inte.

## Ärende 14 – Avsiktsförklaring Torslunden

Regionstyrelsens beslut

- Regionstyrelsen beslutar att godkänna upprättad avsiktsförklaring för del av fastigheterna Visby Norr 1:1, Torsken 1, Annelund 1:139 (Torslunden) med AB GotlandsHem.

Sammanfattning

AB GotlandsHem har framfört önskemål om att i huvudsak uppföra bostäder med hyresrätt inom Torslunden, vilket överensstämmer med deras ägardirektiv. Utifrån detta beslöt regionstyrelsen 2022-08-31 (RS § 235) att en avsiktsförklaring skulle tas fram för reglering och på vilket sätt direktanvisning av mark vid Torslunden till AB GotlandsHem ska kunna ske.

Det pågår även en, för den regionägda marken, en förstudie som ska resultera i ett start-PM som ska belysa detaljplanförutsättningarna för området tillsammans med ekonomi, genomförande och tidsplan. Det är först när start-PM har tagits fram som det går att avgöra om det finns lämpligt markområde som är möjligt att direktanvisa till AB GotlandsHem.

Avsiktsförklaringen reglerar i huvudsak följande:

- Pågående förstudie för Torslunden ska utökas och inkludera det område som ägs av AB GotlandsHem, Visby Väduren 7 och del av Visby Castor 1, som angränsar till Torslunden.
- Parterna verkar tillsammans för att Torslunden detaljplanläggs för bostäder. Planläggning ska ske enligt förutsättningar angivna i start-PM.
- Flera byggherrar kan komma ingå i arbetet med detaljplanen.
- Parterna ska senast i samband med att detaljplanen antas ingå markanvisningsavtal vari parternas gemensamma mål och respektive ansvar för kostnader för genomförandet av detaljplanen regleras. Markanvisningsavtalet kommer även reglera fastighetsförvärv och upplåtelseform.

**Regionstyrelsens ordförande Meit Fohlin (S):** Under förutsättning att detaljpaneläggning för bostäder i Torslunden blir fallet tecknar vi nu avsiktsförklaring med Gotlands Hem. Gotland har stort behov av fler hyresrätter. Läget är bra och kommande lägenheter ligger bra till i relation till GotlandsHems bestånd i området

## Ärende 16 - Överenskommelse om samverkan mellan Region Gotland och Arbetsförmedlingen Lokal arbetsmarknad Gotland för att påskynda individers etablering i arbetslivet och förbättra kompetensförsörjningen

Regionstyrelsens beslut

- Information om nytt avtal mellan Arbetsförmedlingen Lokal arbetsmarknad Gotland och Region Gotland tas emot.

Sammanfattning

Regeringsuppdraget kallat delegationen unga till arbetet (DUA) som handlat om att kraftsamla och skapa grund för effektiva insatser mot ungdomsarbetslöshet samt insatser för nyanlända upphör vid årsskiftet 2022/2023. Utifrån att regeringsuppdraget upphör har en lokal överenskommelse "Lokal arbetsmarknad Gotland" tecknats mellan Region Gotland och Arbetsförmedlingen. Överenskommelsen är en förutsättning för det fortsatta arbetet med att skapa effektiva insatser för individer som står utanför arbetsmarknaden och nå målet i den regionala utvecklingsstrategin "En inkluderande arbetsmarknad där kompetens möter behoven". Överenskommelsen riktar sig även till de individer som vistas på Gotland under massflyktsdirektivet samt en utökad samverkan kring näringsliv och kompetensförsörjning.

Bedömningen ur ett jämställdhetsperspektiv är att man genom överenskommelsen aktivt agerar för att motverka de skillnader i arbetsmarknadspolitiska insatser som finns mellan män och kvinnor samt riktar insatser för de målgrupper som har störst utmaning i att komma in på den lokala arbetsmarknaden. Bedömningen är också att egen försörjning är viktig för förbättrad hälsa och samhällsekonomin samt minimerar risken för barnfattigdom och utanförskap. Överenskommelsen verkar för hela Gotlands kompetensförsörjning och arbetsmarknad oavsett var på Gotland individen bor.

Överenskommelsen skapar förutsättningar inom Region Gotland för ett utökat förvaltningsövergripande arbete gällande arbetsmarknadspolitiska insatser för såväl individ som arbetsgivare. Överenskommelsen gäller tills vidare men kan revideras i det fall förutsättningarna på arbetsmarknaden förändras.

**Regionstyrelsens ordförande Meit Fohlin (S):** Det samarbete som sker inom ramen för det som tidigare hette Delegationen för unga i arbete (DUA) är viktigt. Här samverkar Region Gotland med Arbetsförmedlingen med målet att samhandling ska leda till att fler, som har behov av stöd och samordnade insatser, ska etablera sig på den gotländska arbetsmarknaden.

## Ärende 24 – Motion Minnesmärke

Regionstyrelsens beslut:

- Motionen bifalls med justering av föreslagen plats till Almedalen.

Sammanfattning

Torun Ström med flera från Feministiskt initiativ Gotland har i en motion föreslagit att det bör uppföras ett minnesmärke för Ing-Marie Wieselgren som så tragiskt mördades på öppen gata under Almedalsveckan 2022. Önskemål om en minnesplats för att skapa en samtals-/minnesplats för det öppna samhället har även framförts av familjen Wieselgren.

Almedalsveckan är ett av flera viktiga forum för svensk politik och får aldrig tystna på grund av rädsla. Mötet och det öppna samtalet är viktiga grundstenar under Almedalsveckan. Händelsen synliggör vårt öppna samhälles sårbarhet, den utsatthet det innebär att vara en offentlig person och ställer frågor om hur insatser i samhället kan stärka arbetet för psykisk hälsa och motverka att en sån här händelse upprepas. En arbetsgrupp med representanter från Region Gotland har sett på hur dialogen kan föras vidare och vilka insatser som kan bli aktuella. Utifrån deras

diskussioner och arbete har man landat i att skapa en plats i Almedalen som en symbol för att det öppna demokratiska samtalet kan ske och värnas, att social hållbarhet och inkludering är centralt i vårt framtida arbete inom Region Gotland och under framtida Almedalsveckor. Samt att Ing-Maries arbetet med att skapa förutsättningar för psykisk hälsa kan föras vidare

Beräkningen är att det behövs en budget på cirka 1 miljon kronor för att kunna genomföra en samtals-/minnesplats som beräknas vara klar till 2024. Redan inför Almedalsveckan 2023 kommer platsen och syftet att lyftas i Almedalen.

***Regionstyrelsens ordförande Meit Fohlin (S):*** Vi kommer att skapa en samtals-/minnesplats till minne av Ing-Marie Wieselgren i Almedalen. Efter det fasansfulla som hände under Almedalsveckan 2022 känns det fint och helt i linje med samtal vi för med Ing-Maries familj. Vi får aldrig glömma och ska samtidigt fortsätta samtal helt i Ing-Maries Wieselgrens anda. Almedalsveckan är viktigare än någonsin.

---

**Vill du veta mer kontakta gärna:**

Meit Fohlin, regionstyrelsens ordförande

**E-post** [meit.fohlin@gotland.se](mailto:meit.fohlin@gotland.se), **Telefon** 0737 65 84 63

Peter Lindvall, regiondirektör

**E-post** [peter.lindvall@gotland.se](mailto:peter.lindvall@gotland.se), **Telefon** 0707 22 8 98